EDITAL Nº 19/2014 – CLASSIFICAÇÃO FINAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido

no item 7.11 do Edital nº 02/2013 – TCEMS, de 02 de agosto de 2013:

Considerando a determinação constante na decisão proferida pelo Tribunal de

Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, no Agravo Regimental nº 1405267-

70.2014.8.12.0000/50000;

Considerando a determinação constante na decisão proferida pelo Tribunal de

Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, no Agravo Regimental nº 1405258-

11.2014.8.12.0000/50000;

Considerando que o candidato DIEGO PRANDINO ALVES não cumpre com o

requisito para investidura no cargo, previsto na alínea b, do item 3.1 do Edital

nº 02/2013, “b) ter idade mínima de 35 (trinta e cinco anos) e máxima de 65

(sessenta e cinco anos)”, idade estipulada pela Constituição Federal para o

cargo de Conselheiro dos Tribunais de Contas;

TORNA PÚBLICA

A classificação final do Concurso Público de Provas e Títulos Para Provimento do

Cargo de Auditor do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul:

Inscrição Candidato PObj PDisc POr

Títulos Result

Class

170518
LEANDRO LOBO RIBEIRO

PIMENTEL

72 77,6 7,15

1,0 157,75

1º

170441 CELIO LIMA DE OLIVEIRA

72 75,2 6,76

3,01
156,97

2º

170557
PATRICIA SARMENTO DOS

SANTOS

74 73,4 8,35

0,51 156,26

3º

171974
ANA PAULA DE OLIVEIRA

GOMES

72 73,7 7,89

2,55 156,04

4º

170681 ALEX PEREIRA MENEZES

69 73,8 8,31

1,57
152,68

5º

172330
MAURO ROBERTO FERRAZ

LAFRATA

73 70 7,8

1,02 151,82

6º

170428 RENATO HALLEN ARANTES 66 78,1 7,55 0,02 151,67 7º

170692 ADRIANO OT 68 71,5 6,96 0,52 146,98 8º

170439
LUIZ HENRIQUE PEREIRA

MENDES*

76 64 6,45

0,51 146,96

9º

170443 JULIO CESAR COSTA SILVA

67 68,8 7,45

0,51 143,76

10º

172068
MARISTELA BRANDAO

VILELA

69 65,7 7,45

1,52 143,67

11º

170686 GERALDO FONTANA FILHO

66 69 7,6

0 142,6

12º

170486 LEAO MALDONADO*

74 59,2 6,15

0,53 139,88

13º

174697 SERGIO KALIL GEORGES

66 63,1 9,2

0 138,3

14º

170640
MARCO ANTONIO

BRUSTOLIM

64 66,3 7,5

0 137,8

15º

170449 DJALMA PEÇANHA GOMES

66 61,6 7,6

0 135,2

16º

171443 SAUL GIROTTO JUNIOR

61 62,3 6,3

0,01 129,61

17º

172461
AGRINALDO CLARINDO

CARVALHO

66

65,1 Ausente

Descl. Descl.

Descl.

174112
CARLOS ANTONIO

FERNANDES GOMES

79 80,7 5,25

Descl. Descl.

Descl.

170604 DIEGO PRANDINO ALVES

69 80,7 8,45

Descl. Descl.

Descl.

* Subjudice

PObj = Prova Objetiva

PDisc = Somatória das Provas Discursivas I e II

Por = Prova Oral

Result = Resultado

Class = Classificação

Descla = Desclassificado

Campo Grande, 24 de junho de 2014.

Cícero Antonio de Souza
Presidente do TCE MS